tineri politicieni, o jalbă către domnie, cerînd anularea unor a- legeri măsluite, („alegeri de a se strica").Mai aflăm, de asemenea, — de data aceasta dintr-un articol semnat de C. Solomon și C. A. Stoide, intitulat „Pretendența lui Grigore Sturza la tronul Moldovei", apărut în anul 1939 — că la 2/14 august 1858, mai mulții partizani ai prințului Grigore Sturza, printre care și avocatul Costache Dasiade (grafiat acum Constantin Dossiadi) au prezentat un memoriu marelui vizir Aii Pașa, protestînd împotriva cai- macanului Vogoride și demas- cînd revoltătoarele sale abuzuri".S-ar părea că și această